2

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	30 июля 2022 года
	№ 50/404

г. Слюдянка

Об отказе в регистрации Шеховцеву Александру Петровичу
кандидатом на должность главы Байкальского муниципального образования
Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации Шеховцева Александра Петровича на должность главы Байкальского муниципального образования требованиям Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области» (далее – Закон) и представленные для регистрации кандидата документы, Слюдянская избирательная комиссия установила следующее:

        кандидатом Шеховцевым было представлено 59 подписей избирателей.

        В соответствии со статьями 59, 62, 63 Закона, решением Слюдянской территориальной избирательной комиссии от 21 июня 2022 года № 39/272   «О вопросах, связанных с оформлением, приемом и проверкой подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидатов при проведении муниципальных выборов на территории Слюдянского муниципального района в единый день голосования 11 сентября 2022 года»  в поддержку выдвижения кандидата на должность главы Байкальского муниципального образования, выдвинутого в порядке самовыдвижения, должно быть собрано не менее 55 и не более 60 подписей избирателей, проверке при этом подлежат все подписи избирателей. Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата на должность главы указанного муниципального образования, составляет 55 подписей.
В результате проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата Шеховцева А.П. на должность главы Байкальского муниципального образования, согласно итоговому протоколу проверки подписей избирателей от 28 июля 2022 года, из проверенных 59 подписей избирателей недостоверными и (или) недействительными было признано 8 подписей избирателей, что составило 13,55 процентов от указанного общего числа подписей избирателей. При этом число достоверных подписей составило 51 подписей, что является недостаточным для регистрации кандидата (итоговый протокол проверки подписных листов прилагается).
Недостаточное количество достоверных подписей избирателей, представленных для регистрации кандидата, является основанием для отказа в регистрации кандидата на должность главы Байкальского муниципального образования.

На основании изложенного, в соответствии с частями 1, 6 статьи 62, пунктом 7 части 1 статьи 63 Закона, Слюдянская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Отказать в регистрации кандидатом на должность главы Байкальского муниципального образования Шеховцеву Александру Петровичу, гражданину Российской Федерации, дата рождения – 13 мая 1970 года, директору Теплоцентрали (Аппарат управления) общества с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ», проживающему в г. Байкальске Слюдянского района Иркутской области, выдвинутому в порядке самовыдвижения, «30» июля 2022 года в 14 часов 10 минут в связи с недостаточным количеством достоверных подписей избирателей.

2. Выдать Шеховцеву Александру Петровичу копию настоящего решения не позднее «31» июля 20 года в 14 часов 10 минут.
3. Разместить данное решение на странице Слюдянской территориальной избирательной комиссии на едином интернет-портале территориальных избирательных комиссий Иркутской области.
Председатель Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

                                                                              Н.Л. Лазарева

Секретарь Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

                                         Н.Л. Титова

2